
OCHRONA ZABYTKÓW, ROK III, SEM.6, R.A. 2019/2020

OPIS KURSU:
Przedmiot  Ochrona  Zabytków  jest  złożony  z  serii  wykładów  i  seminariów,  których
tematyka  dotyczy  idei  ochrony  środowiska  architektoniczno-urbanistycznego  z
uwzględnieniem  szeroko  pojętego  dziedzictwa  kulturowego  postrzeganego  jako
niezbywalny  składnik  współczesnej  przestrzeni  i  niezbędny  warunek  dla
zrównoważonego rozwoju naszej cywilizacji. 
Tematyka wykładów dotyczy genezy, ewolucji  i kształtowania współczesnych  doktryn
ochrony dziedzictwa, które muszą odpowiedzieć na podstawowe kryteria: co, dlaczego i
jak chronimy.
Celem  wykładów  jest  przekazanie  niezbędnej  wiedzy  dotyczącej  rozwoju  myśli
konserwatorskiej  opartej na stałym rozszerzaniu obszaru ochrony,  przy akceptowaniu
obok  tradycyjnego  przedmiotowego  postrzegania  dziedzictwa,  także  interpretacji
podmiotowej  ,  traktującej  zabytek  nie  tylko  jako  materialny  relikt,  czy  dokument
przeszłości,  ale  także  jako  behawioralnie  interpretowany  nośnik  pamięci  o  tej
przeszłości. Tematyka wykładów i seminariów ma ukazać  szerokie spektrum rozwiązań
stosowanych  w  krajach  europejskich  i  pozaeuropejskich,  zarówno  w  warstwie
estetyczno-artystycznej, funkcjonalno-przestrzennej czy techniczno-technologicznej.
Część kursu realizowana jest w formie zajęć seminaryjnych, na których prezentowane
będą- wybrane przykłady - będące praktyczną próbą rozwiązania założeń teoretycznych.
Tematy  seminariów  prowadzonych  w  grupach  stanowią  wstęp  do  dyskusji  ze
studentami. Studenci,  w formie 10 minutowej  prezentacji  przedstawiają zgromadzoną
dokumentację  do  wybranego  obiektu,  będącą  podstawą  do  opracowania
przedprojektowej  dokumentacji  architektoniczno-konserwatorskiej.  Zebranie  przez
studenta  ogólnej  wiedzy  o  zasadach  ochrony  zabytków  pozwala  na  podjęcie  w
przyszłym  semestrze  dyplomu  inżynierskiego  w IHAiKZ.  Należy  zwrócić  uwagę  przy
wyborze tematu na obiekty oczekujące na interwencję konserwatorską i mające istotne
znaczenie  dla  rozwoju  małych  miast  i  miasteczek  regionu.  Na  podstawie
zgromadzonych  informacji  do  obiektu  student  powinien  przeprowadzić  analizę
porównawczą  tego typu  przykładów zarówno w odniesieniu  do historii  regionu,  jak  i
realizacji światowych. Wybór obiektu reprezentującego zachowane wartości dziedzictwa
kulturowego pozwala na zastosowanie metodologii konserwatorskich, przeprowadzenie
analizy,  zarówno od strony historycznej jak i zastosowanych rozwiązań projektowych.
Zgromadzona  dokumentacja  pozwoli  ocenić  możliwości  przystosowania  obiektu
historycznego do współczesnych potrzeb. 

WARUNKI ZALICZENIA:
-wysłuchanie wykładów.  W trakcie semestru odbędą się dwa sprawdziany pisemne z
wiedzy przekazanej na wykładach. 
-obecność i aktywny udział w zajęciach seminaryjnych dyskusyjnych oraz 10 minutowa
prezentacja  w  PowerPoint wybranego  obiektu.  W  ramach  zajęć  prowadzone  będą
bieżące korekty i konsultacje oraz robocze prezentacje.
-oddanie  eseju  w formie pisemnej  -   wybrany przykład obiektu historycznego należy
opracować w postaci 10-12 stronnicowego eseju (i  na CD) o charakterze naukowym
(przypisy,  wskazanie  źródła  +  literatura  przedmiotu),  ilustracje.  Oddanie  esejów  na
koniec semestru.
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PROWADZĄCY PRZEDMIOT:
PROF. DR HAB. INŻ. ARCH. ANDRZEJ KADŁUCZKA

ŚRODA 
15:00 – 16:30 – SEMINARIA – ½ ROKU (GRUPA „A” i „B”) CO DWA TYGODNIE
16:30 – 18:00 – WYKŁAD – ½ ROKU (GRUPA „A” i „B”) CO DWA TYGODNIE

PROWADZĄCY GRUPY SEMINARYJNE:
prof. dr hab. inż. arch. Andrzej Kadłuczka /s.211/
dr hab. inż. arch. Andrzej Gaczoł, prof. PK /s.100/
dr hab. inż. arch. Jolanta Sroczyńska, prof. PK /s.208/
dr inż. arch. Barbara Zin /s.101/ - opiekun organizacyjny
dr inż. arch. Dominik Przygodzki /s.102/
mgr inż. arch. Marta Stachurska /s.303/

TERMINY WYKŁADÓW I SEMINARIÓW /co dwa tygodnie/:
DLA POŁOWY ROKU, GRUPA „A” /A-M/ :
26.II, 11.III, 25.III, 8.IV, 22.IV, 13.V, 27.V
DLA POŁOWY ROKU, GRUPA „B” /M-Ż/ :
4.III, 18.III, 1.IV, 15.IV, 6.V, 20.V, 3.VI
DLA CAŁEGO ROKU:
10.VI.2020 – wystawa prac dyplomowych inżynierskich wykonanych w IHAiKZ w 
r.a. 2019/20
17.VI.2020 – wpisywanie zaliczeń 
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